60-61.

4 İbnü’l-Hümâm, Kemâlüddin Muhammed b. Abdülvahid, Fethu’l-Kadîr, Dârü’l-Fikir,
c.I-X, yy. ty, VI, s.214; Hilâlü’r-Rey, Hilâl b. Yahya b. Müslim el-Basri, Ahkâmü’l-Vakf ,
thk. Halid Abdullah eş-Şuayb, I. Baskı, Garas Yay., Kuveyt 1435/2014, s. 149, 150;
Zerka, M. Ahmed, Ahkâmü’l-Evkâf, II. Baskı, Dârü Ammâr, Amman 1419/1998, s.
143; İbyânî, Muhammed Zeyd el-İbyânî Bey, Kitabü Mebâhısi’l-Vakf, II. Baskı, Mısır
1330/1912, s. 7 vd., 32; Fetâvây-ı Kadıhân (Hâniye), Diyarbakır 1310, (el-Fetâva’l-
Hindiye kenarı), III, 336; Ebu Zehra, Muhâdarât, s.161; Yeken, Zühdî, Ahkâmü’l-
Vakf, I. Baskı, Matbaatü’l-Asriye, Beyrut ty, s.

ty, I, 140,143; Ali Haydar Efendi, Tertîbü’s-Sünûf fi
Ahkâmi’l-Vükûf, Şirket-i Mürettibiye Matbaası, İstanbul 1337/1240, md. 883-889;
Remlî, Hayreddin b. Ahmed, Fetâvây-ı Hayriye li Nefi’l- Beriyye, c. I-II, Bulak 1273, s.
143; Dürrîzâde Mehmed Arif, Netîcetü’l- Fetâvâ maan Nükûl, İstanbul 1265/1849,
Matbaa-i Amire, s.181.

22 Kadri Paşa, Kânûnu’l-Adl, md.127 (s. 278); Akgündüz, Vakıf Müessesesi, s. 268;
Hatemi, Vakıf Kurma Muamelesi, s. 65-66.

23 Ali Haydar, Tertîbü’s-Sunûf fî Ahkâmi’l-Vukûf, Şirket-i Mürettibiye Matbaası,
İstanbul 1337/1240; Özcan, Tahsin, “Ali Haydar Efendi Ve Osmanlı Vakıf Hukuku”,
II.

92 vd.; Hâdimî, Ebu Said Muhammed, Mecâmiu’l-Hakâyık, İstanbul 1311, s. 45, 46;
İbn Âbidîn, Mecmûatü Resâil, II, 115; Fethullahü’l-Muîn, Muhammed Ebussuûd b.
Ali el-Hüseynî el-Mısri, Haşiyetü ala Şerhi’l-Kenz Muhammed Molla Miskîn -
Hâşiyetü Ebi’s-Suud Alâ Molla Miskîn-, c.I-III, I. Baskı, Cemiyyeti’l-Maarifi’l-Mısriyye,
Mısır 1287/1870, II, 508; Krş. Bedir, Murteza, Buhara Hukuk Okulu, (Vakıf Hukuku
Bağlamında X-XIII. Yüzyıl Orta Asya Hanefi Hukuku Üzerine Bir İnceleme), Gözden
Geçirilmiş II. Baskı, İSAM Yay., İstanbul 2014, s. 195-196.

42 Mahmud Hamza, Mahmud b. Muhammed Nesib b. Hüseyn, el-Ferâidü’l-Behiyye Fi
Kavaidi’l Fıkhiyye, Dımaşk-Şam 1298/1880, s. 225; Hallâf, Abdülvehhâb, İlmü
Usûli’l-Fıkıh, s. 90.

43 Mahmud Hamza, Ferâid, s. 226.
44 Ömer Hilmi, mes. 168, 169.
45 Ömer Hilmi, mes. 170.

Zaman içerisinde ehliyetsizlik ve azli
gerektiren hıyânet ortaya çıktığında bu şarta itibar edilmeyerek azil

49 İbn Âbidîn, Reddü’l-Muhtâr, IV, 433; İbn Âbidîn, Tenkîh, I, 123, 168; İbn Nüceym, el-

Eşbâh ve’n-Nezâir, Dârü’l-Kütübi’l-İlmiye, I. Baskı, Beyrut 1419/1999, s. 163; İbn
Nüceym, Resâilü İbn-i Nüceym el İktisadiyye (Resâilü’z-Zeyniye fi Mezhebi’l-
Hanefiye), thk. Muhammed Ahmed Serac-Ali Cuma Muhammed, Dârü’s-Selâm,
Kahire h. 1419/20-1998/99, s. 280; Bilmen, Istılâhât, IV, 339 vd., 352; Kadri Paşa,
Kânûnu’l-Adl, s.240 (md. 101, dn. 2); Trablusi, Bürhanüddin İbrahim b. Musa,
Kitabü’l-İs’af fi Ahkâmi’l-Evkâf, II. Baskı, Mısır 1320/1902, s. 59; Zerka, Ahkâmü’l-
Evkâf, s. 155; İbn Kûdame, Ebu Muhammed Muvaffakuddin Abdullah b. Ahmed, el-
Muğnî, Maktebetü’l-Kahire, c. I-X, Kahire 1388/1968, VI, 9; Ebü’l-Hasen Takıyyüddîn
Alî b. Abdilkâfî b. Alî b. Temmâm es-Sübkî, Fetâvâ es-Sübkî, Dârü’l-Meârif, c., I-II , I,
471.

50 Bkz. Akgündüz, Vakıf Müessesesi, s. 270; İfadeye yönelik eleştiri için bkz. İbnü’l-
Kayyım, İ’lamü’l Muvakkıîn, I, s. 238.

235.
59 İbn Nüceym, Zeynüddin b. İbrahim b. Muhammed, el-Bahrü’r-Râik Şerhu Kenzi’d-

Dekâik, Dârü’l- Kitabi’l-İslamiye ty, II. Baskı, c.I-VIII (Bahr), V, 208; Hassâf, Ebû Bekr
Ahmed b. Ömer b. Müheyr el-Hassâf eş-Şeybânî, Kitabü Ahkâmü’l-Evkâf, I. Baskı,
Dîvânü Umûmi’l- Evkâfi’l-Mısriye, Mısır 1322/1904 s. 127-129; Trablusi,
Bürhanüddin İbrahim b. Musa, Kitabü’l-İs’af fi Ahkâmi’l-Evkâf, II. Baskı, Mısır
1320/1902 (el-İs’af), s.30; Tertîb, md. 275.

60 Satış sözleşmesinde tarafların öngörülmüş süre içinde sözleşmeyi kabul edip
etmeme seçeneğine sahip olmalarına şart muhayyerliği adı verilir. (Mecelle, md.

Baskı c. I-II, (Mecmau’l-Enhur
Şerhu Mülteka’l-Ebhur Hamişli), I, 762; Hâdimî, Mecâmi’, s. 46.

64 Kadri Paşa, Kânûnu’l-Adl, s. 236 vd. (md. 99 ve 100); Mısır Vakıflar Kanunu, md. 22
vd.; Senhûri, Muhammed Ahmed Ferec, el-Kavânînü’l-Mısriyye el-Muhtâre mine’l-
Fıkhi’l-İslamî, Kahire 1368/1949, III, 381 vd.; Yeken, Ahkâmü’l-Vakf, s. 206-207.

65 Tertîb, md.841.
66 Tertîb, md. 466, 842; Öztürk, Elmalılı…, 207.
67 Mehmed Salâhî Bey, Kâmûs-ı Osmânî, (c. I-II / III-IV), İstanbul 1313, III, 109.
68 Hukuki işlemlerin sorumluluk özellikleri bakımından çeşitleri için bkz. Ali el-Hafîf,

540 vd.; Ghazaleh, Pascale, “Introduction Pious Foundations: From Here to
Eternity?”, Held in Trust-Waqf in The Islamic World, Edited by Pascale Ghazaleh,
The American Üniversityu in Cairo Press Cairo New York 2011, s. 2.

80 Berki, Vakıflar (1940), s. 89-91.
81 Tertîb. md. 850; İbn Âbidîn, Reddü’l-Muhtâr, IV, 375; Kadri Efendi, Abdülkadir b.

Sinanüddin Yusuf, Vâkıâtü’l- Müftîn, I. Baskı, Bulak 1300, 1301 / 1884, s. 76.
82 Tertîb. md. 855; Tahtâvi, Ahmed b. Muhammed b. İsmail, Hâşiye alâ’d-Dürri’l-

Muhtar, c. I-IV, Dârü’l-Marife, Beyrut 1975, II, 556.